[image: http://crimea-biz.com/upload/iblock/043/02.gif]
АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	АДМІНІСТРАЦІЯ
ДМИТРІВСЬКОГО
СІЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОВЄТСЬКОГО РАЙОНУ
РЕСПУБЛІКИ КРИМ
	КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ СОВЕТСКИЙ БОЛЮГИ ДМИТРОВКА КОЙ КЪАСАБАЫНЫНЬ ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09 февраля 2021 года № 21
с. Дмитровка
[bookmark: sub_1]Об утверждении Методики прогнозирования
поступлений доходов в бюджет Дмитровского
сельского поселения Советского района
Республики Крым
[bookmark: sub_4]В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым» (с изменениями от 11.04.2017 №436, 05.06.2019 №722).
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановление администрации Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым от 06 сентября 2016 № 102 «Об утверждении Методики прогнозирования поступления доходов в бюджет Дмитровского сельского поселения».
	3. Осуществлять прогнозирование поступлений доходов в бюджет муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым на очередной финансовый год и на плановый период в соответствии с в Методикой.
4. Разместить настоящее постановление на официальной интернет- странице «Дмитровское сельское поселение Советского района» сайте администрации Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

Председатель Дмитровского сельского совета –
глава администрации
Дмитровского сельского поселения					Д.А.Ефременко

Приложение
к Постановлению администрации Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым от 09.02.2021 №21

	Методика прогнозирования поступлений доходов бюджета муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым

1. Настоящая Методика предназначена для осуществления расчетов, позволяющих определить прогнозный объем поступлений доходов бюджета муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым на очередной финансовый год и на плановый период.
2. Администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым осуществляет полномочия администратора доходов бюджета муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым по следующим кодам классификации доходов:

	№
п/п
	Наименование вида доходов и соответствующий код бюджетной классификации Российской Федерации
	Описание показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений, с указанием источника данных для соответствующего показателя
	Характеристика метода расчета прогнозного объема поступлений
	Описание фактического алгоритма расчета прогнозируемого объема поступлений в бюджет муниципального образования

	1.
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу)
932 1 08 04020 01 1000 110
	ГПнд – прогноз поступлений по государственной пошлине за совершение нотариальных действий органом местного самоуправления;
КОi – прогнозируемое количество обращений граждан за совершением нотариальных действий рассчитанное методом усреднения по видам нотариальных действий;
СГi – ставка государственной пошлины, по соответствующему виду нотариальных действий в соответствии со ст.22 Основ законодательства о нотариате и ст.333.24 Налогового кодекса РФ
 Источник информации – бюджетная отчетность  администрации Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым

	Прямой расчет-расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступления прогнозируемого вида доходов.

ГПнд = КОi * СГi

	2.
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
932 1 11 05025 10 0000 120
	N - прогноз поступления арендной платы за землю в бюджет муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым;
Нп - сумма начисленных платежей по арендной плате за землю в бюджет муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым в текущем году на основании заключенных договоров (планируемых к заключению) с арендаторами;
Вп - оценка выпадающих (дополнительных) доходов от сдачи в аренду земли в связи с выбытием (приобретением) объектов аренды (продажа (передача)земельных участков, заключение дополнительных договоров, изменение видов целевого использования и др.);
З – задолженность по арендной плате за землю, возможная к взысканию;
К - коэффициент индексации базовой ставки арендной платы (если предусмотрено договором аренды). Источник информации – бюджетная отчетность администрации Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым
	Прямой расчет - расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступления
прогнозируемого вида доходов
	N= Нп*К +/- Вп +З

	3.
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
932 1 11 05035 10 0000 120
	N - прогноз поступления доходов от сдачи в аренду имущества находящегося в оперативном управлении муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым;
Нп - сумма начисленных платежей по арендной плате за имущество в бюджет муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым в текущем году на основании заключенных договоров (планируемых к заключению) с арендаторами;
К - коэффициент индексации базовой ставки арендной платы (если предусмотрено договором аренды).
Вп - оценка выпадающих (дополнительных) доходов от сдачи в аренду имущества в связи с выбытием (приобретением) объектов аренды (продажа (передача) имущества, заключение дополнительных договоров и др.);
З – задолженность по арендной плате за аренду имущества, возможная к взысканию;
Источник информации – бюджетная отчетность администрации Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым
	Прямой расчет - расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступления
прогнозируемого вида доходов
	N= Нп х К +/- Вп+З

	4.
	Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
932 2 02 15001 10 0000 150
	П - прогноз поступлений
С – сумма, предусмотренная в бюджете Республики Крым
Источник информации:
 Данные,  публикуемые на официальном сайте Министерства финансов Республики Крым
	Прямой расчет - расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступления
прогнозируемого вида доходов

	П = С

	5.
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
932 2 02 15002 10 0000 150
	П - прогноз поступлений
С – сумма, предусмотренная в бюджете Республики Крым
Источник информации:
Данные публикуемые на официальном сайте Министерства финансов Республики Крым
	Прямой расчет - расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступления
прогнозируемого вида доходов
	П = С

	6.
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета муниципального района
 932 2 02 16001 10 0010 150
	П - прогноз поступлений
С – сумма, предусмотренная в бюджете муниципального образования Советский района Республики Крым
Источник информации:
 Данные об объеме дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального образования Советский район Республики Крым, утвержденные решением о бюджете на очередной финансовый год.
	Прямой расчет - расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступления
прогнозируемого вида доходов
	П = С

	7.
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий
932 2 02 25576 10 0000 150
	П - прогноз поступлений
С – сумма, предусмотренная в бюджете Республики Крым
Источник информации:
Данные публикуемые на официальном сайте Министерства сельского хозяйства  Республики Крым
	Прямой расчет - расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступления
прогнозируемого вида доходов
	П = С

	8.
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на благоустройство территорий в рамках реализации Государственной программы реформирования жилищно- коммунального хозяйства Республики Крым)
932 2 02 29999 10 0001 150
	П - прогноз поступлений
С – сумма, предусмотренная в бюджете Республики Крым
Источник информации:
Данные, публикуемые на официальном сайте Министерства Жилищно-коммунального хозяйства  Республики Крым
	Прямой расчет - расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступления
[bookmark: _GoBack]прогнозируемого вида доходов
	П = С

	9.
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на проведение мероприятий по санитарной очистке и уборке территорий)
932 2 02 29999 10 0009 150
	П - прогноз поступлений
С – сумма, предусмотренная в бюджете Республики Крым
Источник информации:
Данные, публикуемые на официальном сайте Министерства Жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым
	Прямой расчет - расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступления
прогнозируемого вида доходов
	П = С

	10.
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (в сфере административной ответственности)
932 2 02 30024 10 0002 150
	П - прогноз поступлений
С – сумма, предусмотренная в бюджете Республики Крым
Источник информации:
Данные Министерства юстиции Республики Крым
	Прямой расчет - расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступления
прогнозируемого вида доходов
	П = С

	11.
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
932 2 02 35118 10 0000 150
	П - прогноз поступлений
С – сумма, предусмотренная в бюджете Республики Крым;
Источник информации;
Данные Службы по мобилизационной работе и военной подготовке Республики Крым
	Прямой расчет - расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступления
прогнозируемого вида доходов
	П = С

	12.
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на благоустройство территорий из бюджета муниципального района)
932 2 02 49999 10 0001 150
	П - прогноз поступлений
С – сумма, предусмотренная в бюджете муниципального образования Советский район Республики Крым
Источник информации :
Данные об объеме прочих межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района бюджетам сельских поселений, утвержденные решением о бюджете на очередной финансовый год.
	Прямой расчет - расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступления
прогнозируемого вида доходов

	П = С

	13.
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения)
932 2 02 49999 10 0005 150
	П - прогноз поступлений
С – сумма, предусмотренная в бюджете муниципального образования   Советский района Республики Крым
Источник информации:
 Данные об объеме прочих межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района бюджетам сельских поселений, утвержденные решением  о бюджете на очередной финансовый год.
	Прямой расчет - расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступления
прогнозируемого вида доходов
	П = С

Прогнозирование объема поступлений по перечисленным ниже видам доходов бюджета муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым на этапе формирования проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период не осуществляется в связи с отсутствием системного характера их уплаты и объективной информации для осуществления расчета:
- Доходы от реализации имущества, находящегося в  оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу 932 1 14 02052 10 0000 410;
- Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 932 1 14 02053 10 0000 410;
- Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 932 1 14 06025 10 0000 430;
- невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений  по КБК 932 1 17 01050 10 0000 180;
- Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на поощрение муниципальных управленческих команд) КБК 932 2 2 02 49999 10 2222 150;
- Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  сельских поселений КБК 2 07 05030 10 0000 150;
- Перечисление из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 932 2 08 05000 10 0000 150;
- Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 932 2 18 60010 10 0000 150;
- Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов сельских поселений 932 2 19 35118 10 0000 150;
-возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений по КБК 932 2 19 60010 10 0000 150.
image1.png